ACTA _DE__ADMISIBILIDAD _DE__OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION _Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO_DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-MPC/CS. PRIMERA CONVOCATORIA

En el auditérium de la Municipalidad Provincial de Contumaza, siendo las 14:00 horas del dia jueves 14 de
mayo de 2024, se reanen los miembros del Comité de Seleccion, designado mediante Resolucion de
Gerencia Municipal N° 106-2024-GM, de fecha 19 de abril de 2024, integrado por los sefiores: Presidente:
Victor Alex Padilla Alquizar, con D.N.I. N° 70866366, y como Miembros Titulares: Maximino Valverde
Jiménez, con D.N.I. N° 41791616, y Lord Pompeo Azafiedo Alcantara, con D.N.I. N° 27145082, a fin de
llevar a cabo las etapas de admisibilidad de ofertas, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena
pro, segin cronograma establecido en el portal del SEACE del Procedimiento de Seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-MPC/CS. PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo
objeto es la contratacién para la ejecucion del SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL
CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: CONTUMZA - SALCOT - EMP. CA - 1404
(CASCABAMBA) (L = 8.340 Km). El Valor Referencial asciende al monto de S/ 51, 450.00
(CINCUENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 SOLES), cuyo sistema de
contratacion es a Suma Alzada.

El Sr. Presidente del comité da la bienvenida a los presentes, haciéndoles conocer que se inicia la sesion,
en cumplimiento a las disposiciones contenidas en la Texto Unico Ordenado de la Ley de Contrataciones
del Estado y su Reglamento, aprobados mediante Decreto Supremo N° 082-2019-EF y Decreto Supremo
N° 344-2018-EF respectivamente y sus referidas modificatorias, ademas de lo establecido en las Bases
Integradas del procedimiento de seleccion.

A continuacién, y en atencion a lo dispuesto en los Articulos 55° y 73° del Reglamento de la Ley de
contrataciones del Estado se procede a verificar la relacién de participantes inscritos en el procedimiento
de seleccion; posterior a ello, se procede a revisar los postores que presentaron sus ofertas a través del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE), los mismos que se detallan en los cuadros
siguientes:

I.  RELACION DE PARTICIPANTES:

Sl e e T [Fechade ]

Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razon Social = " - Estado | registro. . =~

1 20491635178 | EMPRESA CINYAEIRL Vialido |04/05/2024

2 20495903690 |G & C SRL Valido |01/05/2024

3 20529656328 | SEMICO G&L SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido | 04/05/2024
SERVICIOS GENERALES DOMALI AMANCHALOC

4 20570807529 | SRL Valido |29/04/2024
SERVICIOS GENERALES ULYSOL TANTARICA

5 20570881923 |E.IR.L. Valido | 04/05/2024
SOL GUZMANGUINO SERVICIOS GENERALES

6 20600015070 | S.R.L. Valido |01/05/2024

7 20601386349 | CORPORACION YONAN SANTA CLARA SA.C. Valido | 03/05/2024

8 20603867727 |JY E YONAN EIR.L. Valido | 25/04/2024

9 20604916292 | JSL INGENIERIA & CONSTRUCCIONES S.A.C. Valido |30/04/2024

10 {20606719371 | SPARTA INGENIERIA DE PROYECTOS SR.L. Valido |30/04/2024
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA DEL NORTE D

11 |20608556959 [& VE.IRL. Valido | 25/04/2024

12 [20611414341 |AZURIE.IRL. Vilido |01/05/2024

13 [20612290521 |EPG INGENIERIA Y CONSTRUCCION EIRL. Vilido |03/05/2024
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IL.  RELACION DE POSTORES:

% PARTIC. REPRES. LEGAL /
Ul PRATON consorcio | FSTADO COMUN
Alejandro Joselito
1 JY E YONAN E.LR.L. - VALIDO Namoc Davalos, con
DNI: 27169261
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA DEL Ctisthian leonaica bada
2 NORTE D & VEIRL - VALIDO lescano, con
T DNI:75259906
Jose Robert Saldafia
JS
3 A k ENGENIERIA & CONSTRUCCIONES . VALIDO Leon, con DNI:
T 40749640
‘. Victor Jesus Espiritu
4 AZURIEIRL ° - VALIDO Gomez con DNI:
L 72235777
ARA Alejandro Jpselito
5 (SZ(B\R(I:’ORACION YONAN SANTA.LL 2 VALIDO Namoc Davalos, con
S DNI: 27169261
Yoel Abel Galvan
6 ggxécf\%i&l‘ SOCIEDAD ANONIMA ; VALIDO Leon, con DNI
L 43344876

1L ADMISIBILIDAD DE OFERTAS:

Acto seguido, tal como lo establece el Articulo 73.2° del RLCE se procede a verificar la presentacion

de los documentos requeridos en los literales a), b), ¢), €) y f) del articulo 52 del RLCE y se determina

si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las

especificaciones técnicas detalladas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
como no admitida;
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| POSTOR
oozwcr._.ogj JSL CORPORACIO| SEMICO G&L.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE | J Y E YONAN |CONSTRUCTOR| INGENIERIA & AZURI ELRL N YONAN SOCIEDAD
LA OFERTA E.LR.L. A DEL NORTE D| CONSTRUCCI ( 3. "' 'SANTA CLARA|  ANONIMA - -
1) &V E.LR.L. ONES S.A.C. S.A.C. CERRADA
(2) (3) (5) i {B)
wo.»o%%mwmmu V_caam de datos del postor. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del reglamento. SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
(Anexo N° 2)
Declaracién jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
seccion. (Anexo N° 3)
Declaracién jurada de plazo de prestacion
del servicio. (Anexo N° 4) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
ooamw@:m los Sﬁmmﬂma.ﬂmw. el _,qummmznm:"m NO NO NO NO NO NO
comdn, el domiciio comin y 1as | ~oppESPO | CORRESPON | CORRESPON | CORRESPON | CORRESPO | CORRESPON
obligaciones a las que se compromete NDE DE DE DE NDE DE
cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones
El precio de la oferta en soles. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6. SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE
RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD | , NO_ | NO =~ | aommoa | o 0Q0a ADMIDA | ADMITIDA
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(1) Las ofertas J Y E YONAN EIRL Y CORPORACION YONAN SANTA CLARA SAC son
declaradas no admitidas por lo siguiente:

De conformidad con lo establecido en la OPINION N° 091-2021/DTN (...) 2.1.2. En coherencia con
lo anterior, debe indicarse que entre los impedimentos previstos en el numeral 11.1 del articulo 11 de
la Ley, en virtud del literal p) estan impedidos de ser participantes, postores, contratistas y/o
subcontratistas, "En un mismo procedimiento de seleccion las personas naturales o juridicas que
pertenezcan a un mismo grupo econdmico, conforme se define en el reglamento”.

Al respecto, el Anexo de Definiciones del Reglamento establece que Grupo Econémico “es el conjunto
de personas naturales o juridicas, nacionales o extranjeras, conformadas por al menos dos (2) de ellas,
donde_alguna ejerce el control sobre la o las demds o cuando el control corresponde a una o varias
personas naturales que actiian como unidad de decision”.

De la disposicion citada se puede apreciar que dos 0 més personas se encontraran impedidas de ser
participantes, postoras, contratistas o subcontratistas en un mismo procedimiento de seleccion, cuando
una de estas ejerza el control sobre las otras o cuando el control corresponda a una o varias personas
naturales que actian como unidad de decision. Cabe precisar que la normativa vigente, a diferencia de
lo establecido en el anterior Reglamento6 , no hace distincion entre empresas privadas o estatales al
momento de definir el concepto de grupo econémico.

(2) La oferta CONSULTORA Y CONSTRUCTORA DEL NORTE D & V E.LR.L. es declarado no
admitida por lo siguiente:

En la oferta economica del postor - Anexo N° 6 se muestra firmas escaneadas y pegadas, asi como en
todos los folios de su propuesta; al respecto la Resolucion N°® 00208-2023-TCE-S6 indica : “(...) si
bien las bases estandar no indican que la inclusion del pegado de firmas tenga alguna consecuencia,
lo cierto es que si incorpora una prohibicion, por lo que, se tendria que, por lo menos, permitir
subsanar aquella informacién contenida en los citados anexos, entre lo que se encuentra la firma,
salvo que se trate del precio u oferta econdmica, ya que no es materia de subsanacién, conforme a
lo referido en la normativa de contratacion piblica”. Por lo antes indicado la oferta es declarada como
NO ADMITIDA.

(3) La oferta AZURI EIRL es declarado no admitida por lo siguiente:

En el Anexo N° 6 — Precio de la oferta, el postor NO DESCRIBE EL MONTO TOTAL DE LA
OFERTA EN LETRAS, tal como se indica el anexo descrito en las bases integradas del
procedimiento de seleccion (en la parte inferior derecha del cuadro “ ...]” de las bases integradas),
lo cual se complementa con lo establecido en el Articulo 60.4° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del estado que indica “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
economica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econémica no es
subsanable. En caso de divergencia entre el PRECIO COTIZADO EN NUMEROS Y LETRAS,
prevalece este ultimo. En los sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta
errores aritméticos, corresponde su correccion al rgano a cargo del procedimiento, debiendo constar
dicha rectificacion en el acta respectiva; en este Gltimo caso, dicha correccion no implica la variacion
de los precios unitarios ofertados”.

IV. EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido, tal como lo establece el Articulo 74° del Reglamento de la ley de contrataciones del
estado, se procede a la verificacion de los factores de evaluacion de la Unica oferta admitida, de acuerdo
al detalle siguiente:

POSTOR FACTORES DE EVALUACION
N° NOMBRE PRECIO PUNTAJE TOTAL
ORDEN MONTO PUNTAJE MEJORAS
JSL INGENIERIA &
1 CONSTRUCCIONES S.A.C. 41,160.00 | 90 PUNTOS | 10 PUNTOS 100 PUNTOS
SEMICO G&L SOCIEDAD ]
2 ANONIMA CERRADA 49392.00 | 75 PUNTOS | 0.0 PUNTOS | 75 PUNTOS
4
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PUNTAJE
RAZON SOCIAL FACTORES pE | COLINPANCIA | piypp (506) P;Ig%{r: P%IEDEN DE
EVALUACION (10%) LACION
JSLINGENIERIA &
CONSTRUCCIONES S.A.C. 100 PUNTOS {0PUNTOS | SPUNTOS | LISPUNTOS | I°
SEMICO G&L SOCIEDAD ANONIMA 78.75
CERRADA 75 PUNTOS 0.0 PUNTOS | 375 PUNTOS | PUNTOS 2

CALIFICACION DE OFERTAS:

Luego de Culminada la evaluacion, el comité de sele
con los requisitos de calificacion especificados en las
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
requisitos de calificacion debera ser descalificada.

ccion procede a determinar si la oferta cumple
bases tal como lo establece el Articulo 75° del

La oferta del postor que no cumpla con los

/——/’_1 -

o pOSTOR | EXPERIENCIA DEL POSTOREN | * CALIFICACION
B i g SR LAESPECIALIPAD : S SO ;
JSL INGENIERIA & |El postor acredita experiencia por un monto OFERTA

1ro CONSTRUCCIONES _WWG(MYPL CALIFICADA

S.A.C. . Cumple ‘
SEMICO G&L ___W@a—/ OFERTA
2do SOCIEDAD DESCALIFICADA
ANONIMA CERRADA No Cumple |

ostor JSL INGENIERIA & CONSTRUCCIONES

Verificado los requisitos de calificacion, el p
procede a otorgar la Buena Pro.

S.A.C. cumple con dichos requisitos de calificacion, por lo tanto, se

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité de Seleccién en base a los resultados obtenidos, acu
Pro del procedimiento de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-MPC/CS.

PRIMERA CONVOCATORIA al postor:

erda por unanimidad otorgar la Buena

=7 POSTORGANADOR 7 [ = MONTO ADJUDICADO
S/41,160.00
« JSLINGENIERIA & CONSTRUCCIONES CUARENTA Y UN MIL CIENTO SESENTA
SA.C. CON 00/100 SOLES

El Comité de Seleccion basandose en el principio de presuncion de veracidad, acepta los documentos
presentados por el postor, los que ha conllevado a la admision, evaluacion y calificacion de los mismos;
sin embargo, conforme a Ley; y, en garantia de los derechos institucionales y en salvaguarda de los
intereses de la Entidad, los documentos de la oferta deberan ser verificadas por el Organo Encargado

de las Contrataciones, realizando el control posterior de las mismas.

Siendo las 18: horas del dia 14 de mayo del 2024 y no habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada

la sesion, firmandose la presente en sefial de aceptacion y conformidad.

/ /7 %
csse ..W;f.(...-......{\..: ves -~....?§-..........
Victor Alex Padilla Alquizar
Presidente del Comité
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